5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023

                                                                 № 573
пгт. Излучинск

	О подготовке и проведении    мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата,              на территории поселения

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с памятной датой – 3 декабря День Неизвестного Солдата в России, в целях создания условий для реализации мер, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, повышения уровня активной гражданской позиции среди населения:

1. Провести в период со 01 по 03 декабря 2023 года мероприятия,                посвященные Дню неизвестного солдата, на территории поселения.

2. Утвердить:

план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата на территории поселения согласно приложению 1;

смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата, на территории поселения согласно приложению 2.
3. Отделу по гражданской обороне и обеспечению общественной      безопасности администрации поселения (С.В. Маркин), руководителям  учреждений обеспечить на объектах, задействованных при проведении мероприятий, выполнение требований:
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), установленных для соответствующих категорий сферы деятельности, и находящихся     в собственности или принадлежащих на ином законном основании;

правил противопожарного режима, утвержденных постановлением   Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479  «О противопожарном режиме».

4. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) обеспечить информационное сопровождение мероприятий в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Управлению по экономике и финансам администрации поселения  (Е.А. Нестерова) оплатить расходы за счет утвержденной сметы расходов             на 2023 год согласно приложению 2.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                        Е.С. Папп
	Приложение 1 к постановлению

	администрации поселения

	от 29.11.2023 № 573

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Дню неизвестного солдата, на территории поселения
	№
	Наименование
мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

/платформа для проведения

(интернет-ресурс)
	Ответственный

 исполнитель

	Районные мероприятия

	1.
	Церемония возложения цветов к мемориалу и памятникам воинам, погибшим в годы Великой отечественной войны с участием официальных лиц, представителей общественности, волонтеров

	03.12.2023
11.00
	пгт. Излучинск

мемориал «Слава героям»

	Д.Я. Бурич, начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения, Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию),

О.Г. Дурова, исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию),

представители общественных организаций, осуществляющих деятельность на территории поселения (по согласованию)

	2.

	с. Большетархово,
памятник героям, погибшим               в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 годов
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности директора МКУ «КДЦ                     «Респект»,

	3.

	д. Соснина,

памятник павшим землякам в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 годов
	Е.Г. Русова, специалист отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер», староста д. Соснина

	Поселковые мероприятия

	4.
	Внутриполочная вставка

«Они сражались за Родину»
	01.12.2023 -03.12.2023

11:00
	пгт. Излучинск,

МАУ «МБ»,

центральная районная библиотека
	А.И. Князькова, директор МАУ «Межпоселенческая библиотека» (по согласованию)

	5.
	Виртуальный экскурс «Подвиги неизвестных героев»
	01.12.2023

12.00
	пгт. Излучинск,

МАУ «МБ»,

группа библиотеки ВКонтакте
	А.И. Князькова, директор МАУ «Межпоселенческая библиотека» (по согласованию)

	6.
	Международная акция — «Тест по истории Великой Отечественной Войны»
	01.12.2023

16.00
	пгт. Излучинск,

ул. Энергетиков д. 4
МАУ ДО «Спектр»
	О.Г. Дурова, исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	7.
	Час информации «Страничка памяти»
	02.12.2023

12.00
	с. Большетархово,

МКУ «КДЦ «Респект»
библиотека
	А.И. Князькова, директор МАУ «Межпоселенческая библиотека» (по согласованию)

	8.
	Онлайн викторина «Неизвестному солдату посвящается»
	02.12.2023

14.00

	пгт. Излучинск,

МАУ «МБ»,

центральная районная библиотека
	А.И. Князькова, директор МАУ «Межпоселенческая библиотека» (по согласованию)

	9.
	Патриотическая программа «О тебе, неизвестный солдат»
	02.12.2023

14.00

	с. Большетархово,

МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности директора МКУ «КДЦ «Респект»

	10.
	Акция «Свеча памяти»
	03.12.2023

12.00

	пгт. Излучинск,

мемориал «Слава героям»

	О.Г. Дурова, исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	11.
	Информационная программа «День неизвестного солдата» (онлайн)
	03.12.2023

12.00

	пгт. Излучинск,

РМАУ «МКДК «Арлекино»,
социальные сети: https://vk.com/mkdkarlekino
	Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию), тел. (3466) 28-76-09

	12.
	Патриотическая программа «Неизвестный, но незабытый»
	03.12.2023
16.00

	д. Пасол,

сельский клуб

	Р.М. Саидов, заведующий сельским клубом д. Пасол (по согласованию)

	Приложение 2 к постановлению

	администрации поселения

	от 29.11.2023 № 573

СМЕТА РАСХОДОВ
на подготовку и проведение мероприятий,
посвященных Дню неизвестного солдата, на территории поселения
1. Прочие работы, услуги: 8 399,70 руб. в т.ч.:
1.1. Поставка цветов:

гвоздика для возложения к памятникам: 90 шт.*93,33руб. = 8399,70 руб.

ИТОГО: 8399,70 (восемь тысяч триста девяносто девять) рублей 70 копеек.